



ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE JOAÇABA

Data: 07/02/2022

Rua Tiradentes, 123 - Centro - Joaçaba - SC
 CEP: 89600-000 CNPJ: 84.591.890/0001-43 Telefone: (49) 3551-8200
 Site: www.simae.sc.gov.br

Mês / Ano de Referência 1/2022

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		20,000	57,8000	1.156,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE DE AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA INCLUINDO DESINFETANTES	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		40,000	1.215,0500	48.602,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		20,000	413,5400	8.270,80
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		20,000	345,7600	6.915,20
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		6,000	383,2300	2.299,38
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		20,000	46,0000	920,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		2,000	12,6200	25,24
7 DIRETORIA TÉCNICA	análise água bruta superficial	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		2,000	1.593,8500	3.187,70
7 DIRETORIA TÉCNICA	análise de água bruta subterrânea	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		18,000	1.515,8300	27.284,94
7 DIRETORIA TÉCNICA	análise água bruta superficial	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		12,000	87,2700	1.047,24
7 DIRETORIA TÉCNICA	análise água bruta superficial	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		12,000	319,3900	3.832,68
7 DIRETORIA TÉCNICA	análise água bruta superficial	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		364,000	88,7700	32.312,28
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		47,000	337,9000	15.881,30
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		12,000	83,5000	1.002,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		12,000	56,3200	675,84
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		48,000	337,9000	16.219,20
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		10,000	168,9400	1.689,40
7 DIRETORIA TÉCNICA	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		20,000	27,5700	551,40
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇO DE LIMPEZA DIÁRIA SEDE ADMINISTRATIVA	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	07.188.425/0001-15	34/2022 80/2022	6,000	4.295,0400	25.770,24
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇO DE LIMPEZA QUADRIMESTRAL SEDE	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	07.188.425/0001-15	34/2022 80/2022	2,000	762,8673	1.525,73

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	ADMINISTRATIVA						
7 DIRETORIA TÉCNICA	SERVIÇOS DE LIMPEZA DIÁRIA ETA	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	07.188.425/0001-15	35/2022 81/2022	6,000	2.092,4500	12.554,70
7 DIRETORIA TÉCNICA	SERVIÇOS DE LIMPEZA SEMESTRAL ETA	S. M. BUDNIAK & CIA LTDA	07.188.425/0001-15	35/2022 81/2022	2,000	755,6990	1.511,40
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	00.662.315/0001-02	21/2022	128,000	29,8900	3.825,92
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Ticket Alimentação para os servidores das áreas Técnicas e Administrativa do Simae.	Le Card Adminstradora de Cartões Ltda	19.207.352/0001-40	27/2022	15.500,000	31,5800	489.490,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Ticket Alimentação para os servidores das áreas Técnicas e Administrativa do Simae.	Le Card Adminstradora de Cartões Ltda	19.207.352/0001-40	28/2022	8.000,000	31,5800	252.640,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Ticket Alimentação para os servidores das áreas Técnicas e Administrativa do Simae.	Le Card Adminstradora de Cartões Ltda	19.207.352/0001-40	29/2022	3.000,000	31,5800	94.740,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	2.840,0600	2.840,06
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	1.656,7100	1.656,71
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	1.775,0500	1.775,05
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	1.301,7000	1.301,70
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	1.061,0500	1.061,05
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	1.183,3600	1.183,36
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	946,7000	946,70
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	4.468,8900	4.468,89
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	710,0100	710,01
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	639,0200	639,02
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	639,0200	639,02

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Serviços de licenciamento mensal de sistemas de gestão pública - SIMAE	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	57/2022	1,000	497,0100	497,01
7 DIRETORIA TÉCNICA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR	EQUIBRASIL LTDA	00.958.125/0001-29	22/2022	7,000	782,8000	5.479,60
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO	INTERACT SOLUTIONS LTDA	03.339.370/0001-46	23/2022 97/2022	5,500	1.366,6200	7.516,41
7 DIRETORIA TÉCNICA	SCM PARA ACESSO INTERNET FIBRA ÓTICA	MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI	05.245.502/0001-04	26/2022	5,370	694,9500	3.731,88
7 DIRETORIA TÉCNICA	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS SCM PARA INTERLIGAÇÃO DAS UNIDADES	MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI	05.245.502/0001-04	26/2022	5,528	1.979,8000	10.944,33
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇO DE SCM PARA ACESSO REDUNDANTE À INTERNET	ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	14.798.740/0001-20	30/2022	5,370	1.158,2600	6.219,86
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA E SERV.	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	31/2022 96/2022	2,000	4.220,0700	8.440,14
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇO DE CUSTOMIZAÇÃO PARA SISTEMA COMERCIAL E OPERACIONAL	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	31/2022 96/2022	15,000	78,3800	1.175,70
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	REEMBOLSO DAS DESPESAS DE DESLOCAMENTO NO SUPORTE	J-TECH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	05.766.304/0001-88	31/2022 96/2022	500,000	0,7300	365,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA	79.231.890/0001-00	36/2022	200.000,000	0,0900	18.000,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Contratação de empresa especializada em telecomunicações	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	40/2022	10,000	2.270,7000	22.707,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇOS PERMANENTES DE COMUNICAÇÃO	MIDIA LED PAINEIS LTDA	13.548.050/0001-50	33/2022	3,356	4.170,0200	13.994,59
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇOS DE TELEFONISTA	ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	79.283.065/0001-41	32/2022 83/2022	8,000	444,4400	3.555,52
7 DIRETORIA TÉCNICA	SUPORTE TÉCNICO SOFTWARE CADASTRO TÉCNICO	GENESIS SISTEMAS DE CADASTROS E DES. DE SOFTWARES	01.251.696/0001-91	56/2022	3,160	1.606,2600	5.075,78
7 DIRETORIA TÉCNICA	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP	95.811.790/0001-00	39/2022	6,000	1.677,0600	10.062,36
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA	URIEL AUGUSTO CANALE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA	29.291.882/0001-73	14/2022	70,000	115,0000	8.050,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA	LNXOPEN INFORMATICA LTDA	05.170.054/0001-19	183/2022	3,640	1.230,0000	4.477,20
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	PESSOAL - RATEIO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	62/2022 84/2022 85/2022 86/2022	1,000	56.113,2400	56.113,24
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	SERVIÇOS DE TERCEIROS - RATEIO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	62/2022 84/2022 85/2022 86/2022	1,000	43.432,8400	43.432,84
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	62/2022 84/2022 85/2022 86/2022	1,000	4.270,4700	4.270,47
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Manutenção e regulação do Cisam	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		12,000	5.363,5600	64.362,72
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Manutenção e regulação do Cisam	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		12,000	993,3900	11.920,68
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Manutenção e regulação do Cisam	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16		12,000	3.988,9400	47.867,28
7 DIRETORIA TÉCNICA	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ETA	CONSTRUTORA ELEVACAO LTDA	77.167.203/0001-00	61/2022	0,002	14.210.951,9000	25.570,53
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE - LOTÉRICAS	BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA	92.702.067/0001-96	43/2022	3.000,000	1,6100	4.830,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE - LOTÉRICAS	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	44/2022	9.073,920	1,6100	14.609,01
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	45/2022	10.000,000	1,5000	15.000,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA	92.702.067/0001-96	46/2022	1.500,000	1,5000	2.250,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	BANCO DO BRASIL SA	00.000.000/0001-91	48/2022	13.000,000	1,5000	19.500,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	BANCO COOPERATIVO SICREDI S A	01.181.521/0001-55	47/2022	5.000,000	1,5000	7.500,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	BANCO BRADESCO S.A.	60.746.948/0001-12	42/2022	9.000,000	1,5000	13.500,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	02.038.232/0001-64	167/2022	14.000,000	1,5000	21.000,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE	BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.	90.400.888/0001-42	41/2022	5.000,000	1,5000	7.500,00
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	briscad anual v22a/v23 PRO	APPCAD SOFTWARES E SOLUCOES LTDA	38.074.646/0001-96	68/2022	2,000	1.110,0000	2.220,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 DIRETORIA TÉCNICA	HIPOCLORITO DE SÓDIO	BUSCHLE & LEPPER S/A	84.684.471/0003-18	11/2022	2.000,000	2,6000	5.200,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Hidróxido de Cálcio	PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	80.696.479/0001-81	12/2022	20.000,000	1,0000	20.000,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	46.481.156/0004-85	13/2022	5.000,000	10,6500	53.250,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	78.668.969/0001-22	10/2022	10.000,000	1,8900	18.900,00
7 SETOR COMERCIAL	BATERIA 6Ah	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	15/2022	1,000	160,0000	160,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BATERIA 6Ah	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	69/2022	1,000	160,0000	160,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO	AMBIENTALY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	73.709.958/0009-87	20/2022	30.000,000	1,1600	34.800,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CASACO CURTO MASCULINO, COR AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	1,000	133,0000	133,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CASACO CURTO FEMININO LEVE, CONFORME TR	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	1,000	133,0000	133,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	2,000	90,0000	180,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	79,0000	395,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	85,0000	425,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	BLUSA TIPO CAMISETE FEMININA, MANGA CURTA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	68,0000	340,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	BLUSA TIPO CAMISETE FEMININA, SEM MANGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	68,0000	340,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	BLUSA TIPO CAMISETE, FEMININA, MANGA LONGA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	81,0000	405,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CALÇA SOCIAL FEMININA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	68,0000	340,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	80,5000	402,50
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	83,0000	415,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	80,0000	400,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	CALÇA JEANS AMACIADO MASCULINA E FEMININA, AZUL	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	24/2022	5,000	80,0000	400,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	MARINHO						
7 DIRETORIA TÉCNICA	JAQUETA EM NYLON PARAQUEDAS, AZUL MARINHO, COM FAIXA REFLETIVA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	3,000	168,0000	504,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	2,000	90,0000	180,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CALÇA MASCULINA EM TERBRIM AZUL MARINHO	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	5,000	55,0000	275,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CAMISA SOL A SOL	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	2,000	50,0000	100,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CAMISA POLO CINZA, EM MALHA TIPO PV, MANGA CURTA SEM PUNHO, COM FAIXA REFLETIVA.	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	5,000	49,0000	245,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CAMISA POLO CINZA, EM MALHA TIPO PV, MANGA LONGA, COM FAIXA REFLETIVA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	5,000	52,0000	260,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA CURTA C/ FAIXA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	5,000	53,0000	265,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CAMISA POLO AZUL ROYAL EM MALHA TIPO PV MANGA LONGA C/ FAIXA	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	5,000	58,0000	290,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CALÇA MASCULINA, EM BRIM, COM REFORÇO, FAIXA REFLETIVA, AZUL ROYAL	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	14.920.994/0001-79	25/2022	5,000	65,0000	325,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CURVA 90° EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/FLANGES, PN 10 DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	4,000	526,0000	2.104,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Extremidade bolsa flange em ferro fundido dúctil DN 150, PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	405,0000	405,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Tubo em ferro fundido dúctil, c/flanges, PN 10 DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	855,0200	855,02
7 DIRETORIA TÉCNICA	Tubo em ferro fundido dúctil, c/flanges, PN 10 DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	1.478,4000	1.478,40
7 DIRETORIA TÉCNICA	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM FLANGES PN 10 DN 80x50	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	266,2000	266,20
7 DIRETORIA TÉCNICA	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/ FLANGES PN 10 DN 150x80	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	511,5000	511,50
7 DIRETORIA TÉCNICA	VALVULA RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO C/FLANGE PN10 DN150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	2.777,5000	2.777,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 DIRETORIA TÉCNICA	Válvula Gaveta em Ferro fundido dúctil PN 10 DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	5,000	1.116,0000	5.580,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Curva 90° ferro fundido dúctil c/bolsas DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	2,000	387,2000	774,40
7 DIRETORIA TÉCNICA	Curva 90° em ferro fundido dúctil, c/ bolsas, DN 200	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	2,000	655,6000	1.311,20
7 DIRETORIA TÉCNICA	CURVA 90° FOFO COM FLANGES DN 200MM PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	5,000	750,0000	3.750,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	redução concêntrica em ferro fundido dúctil c/flanges DN 200 x DN 100 PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	2,000	865,0000	1.730,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	TÊ 90° COM FLANGES PN 10 DN 200	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	1.236,0000	1.236,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Tubo c/flanges FoFo DN 200 PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	833,1600	833,16
7 DIRETORIA TÉCNICA	Tubo c/flanges FoFo DN 200 PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	2,000	1.563,0000	3.126,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Tubo c/flanges FoFo DN 200 PN 10	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	1,000	1.942,6000	1.942,60
7 DIRETORIA TÉCNICA	VÁLVULA DE RETENÇÃO EM FERRO FUNDIDO, PN 10 DN300	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	2,000	3.564,0000	7.128,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	VÁLVULA GAVETA C/ FLANGES, CABEÇOTE, PN 10 DN 300	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	5,000	2.010,0000	10.050,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Flange avulso em ferro fundido dúctil, PN 10, DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	4,000	236,5000	946,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	FLANGE AVULSO PN10 DN200MM	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	6,000	291,5000	1.749,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	PARAFUSO M20	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	224,000	21,6900	4.858,56
7 DIRETORIA TÉCNICA	JUNTA DE VEDAÇÃO DN 100	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	40,000	17,3800	695,20
7 DIRETORIA TÉCNICA	JUNTA DE VEDAÇÃO DN 150	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	71/2022	30,000	30,8000	924,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	CAPS DE PP PN16 DE 63	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	67/2022	20,000	42,2000	844,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Cap PP DE 110	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	67/2022	10,000	246,3000	2.463,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	TUBO PEAD (MANGUEIRA) 20MM 1 MPA	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	82.977.109/0001-48	67/2022	1.000,000	4,3200	4.320,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO DN 400 mm	COMERCIAL ATD LIMITADA	01.843.029/0001-06	63/2022	400,000	285,0000	114.000,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	REDUÇÃO CONCENTRICA DE FERRO FUNDIDO DN 100 X DN80	N.B.FALCE & CIA LTDA	82.643.131/0001-51	70/2022	2,000	284,5000	569,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	37/2022	1.000,000	50,0000	50.000,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BRITA GRADUADA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	38/2022	500,000	50,0000	25.000,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE TORNO MECANICO	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	49/2022	30,000	130,0000	3.900,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE FRESA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	49/2022	15,000	110,0000	1.650,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE SOLDA	MECÂNICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	49/2022	40,000	90,0000	3.600,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	50/2022	0,500	62,0000	31,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE - LOTÉRICAS	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	168/2022	6.215,596	1,6100	10.007,11
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS MEDIOS	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	52/2022	0,500	78,0000	39,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	91/2022	1,000	15.000,0000	15.000,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA DESARMADA	PATRIA SEGURANCA EIRELI	09.813.930/0001-39	55/2022 82/2022	11,660	6.998,0000	81.596,68
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	LUVA DE PROCEDIMENTO - AGENTES BIOLÓGICOS	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	12.670.981/0002-44	64/2022	70,000	156,0000	10.920,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	40,000	35,0000	1.400,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	20,000	70,0000	1.400,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	10,000	37,0000	370,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	15,000	90,0000	1.350,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR VEÍCULOS PESADOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	10,000	140,0000	1.400,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	15,000	75,0000	1.125,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	10,000	235,0000	2.350,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	5,000	240,0000	1.200,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	5,000	75,0000	375,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	10,000	15,0000	150,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	72/2022	5,000	9,0000	45,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	73/2022	15,000	90,0000	1.350,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR VEÍCULOS PESADOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	73/2022	5,000	140,0000	700,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	73/2022	10,000	75,0000	750,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	73/2022	10,000	235,0000	2.350,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	73/2022	5,000	240,0000	1.200,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	73/2022	5,000	75,0000	375,00
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	74/2022	10,000	35,0000	350,00
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	74/2022	30,000	15,0000	450,00
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	74/2022	5,000	9,0000	45,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	tubo PVC ocre	TUBOS E CONEXOES TIGRE LTDA	83.179.358/0007-46	100/2022	50,000	61,0000	3.050,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	AREIA GROSSA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA.	00.334.470/0001-91	99/2022	10,000	127,0000	1.270,00
7 DIRETORIA TÉCNICA	Contratação de serviços de administração, na condição de agente de integração, do programa de concessão de vagas de estágio remunerado a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva que estejam frequentando o Ensino Médio, Técnico Profissionalizante e Superior com idade a partir de 16 anos, nos termos da Lei nº 11.788/2008, a fim de atender às necessidades na área administrativa do Simae.	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE	04.310.564/0001-81	101/2022	0,590	154,5700	91,20
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CAIXA DE FERRAMENTAS	VIDEFERRO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACO LTDA	29.087.016/0001-65	119/2022	1,000	5.161,0000	5.161,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Instalação de CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 24.000 BTU/h	RM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	16.306.613/0001-91	114/2022	1,000	765,0000	765,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Marca ELGIN, e retirada do condicionador de Ar Split 12000 BTUs, marca Agrato, existente no local						
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Instalação de CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 18.000 BTU/H, marca AGRATTO e retirada do condicionador de Ar 18.000 BTUs, marca Carrier LS 18 – Modelo Split Modernitá, Piso Teto, existente no local.	RM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	16.306.613/0001-91	114/2022	1,000	670,0000	670,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Instalação de CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 18.000 BTU/H, marca AGRATTO e retirada do condicionador de Ar 18.000 BTUs, marca Carrier LS 18 – Modelo Split Modernitá, Piso Teto, existente no local.	RM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	16.306.613/0001-91	114/2022	1,000	670,0000	670,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	Instalação de condicionador de Ar Split 12000 BTUs, marca Agrato (Equipamento retirado do posto de atendimento ao público em Herval d'Oeste), e retirada do condicionador de Ar Split 9000 BTUs, marca LG, existente no local.	RM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA	16.306.613/0001-91	115/2022	1,000	650,0000	650,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Confecção e instalação de calha	CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHAO - FUNELARIA LUZERNA	20.020.273/0001-05	116/2022	18,000	40,0000	720,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BATERIA 100 AH	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	117/2022	2,000	590,0000	1.180,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	127/2022	116,000	26,3000	3.050,80
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	VEICULAÇÃO MENSAGENS INFORMATIVAS RÁDIOS AM	RADIO LIDER DO VALE LTDA.	83.513.010/0001-58	127/2022	50,000	26,3000	1.315,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	118/2022	116,000	26,3000	3.050,80
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	VEICULAÇÃO MENSAGENS INFORMATIVAS RÁDIOS AM	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	84.587.302/0001-06	118/2022	50,000	26,3000	1.315,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	105/2022	1,000	62,0000	62,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	107/2022	2,000	133,6100	267,20
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	107/2022	1,250	146,5400	183,17

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE SOLDA	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	109/2022	9,000	111,0000	999,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	110/2022	0,500	146,5400	73,26
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	MECÂNICA GERAL P/ EQUIPAMENTOS ACOPLADOS - VEÍCULOS PESADOS	RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	13.229.457/0001-14	112/2022	16,000	95,0000	1.520,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇO DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	113/2022	2,000	146,5400	293,06
7 SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Placa de portão eletrônico	GM SOM E SEGURANÇA LTDA	01.093.023/0001-50	120/2022	1,000	285,0000	285,00
7 SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	Capacitor para portão eletrônico	GM SOM E SEGURANÇA LTDA	01.093.023/0001-50	120/2022	1,000	40,0000	40,00
7 SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECHANICA	bateria estacionaria	BATERBRAN COMERCIO DE BATERIAS LTDA	02.590.569/0001-80	126/2022	1,000	1.215,0000	1.215,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	PALANQUE DE MADEIRA TRATADA DE EUCALIPTO	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0075-21	125/2022	12,000	26,5000	318,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	DICLOROISOCIANURATO DE SODIO	SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A	12.884.672/0004-39	124/2022	400,000	32,9000	13.160,00
7 DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Hora Técnica do Suporte Técnico	L2F SISTEMAS WEB LTDA	12.491.159/0001-35		7,000	60,0000	420,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Filtro de ar	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	132/2022	4,000	170,0000	680,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Óleo hidráulico 424	LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES LT	22.259.826/0001-02	130/2022	6,000	602,0000	3.612,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FILTRO LUBRIFICANTE	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	131/2022	4,000	150,0000	600,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	131/2022	4,000	160,0000	640,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Elemento filtrante	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	131/2022	4,000	140,0000	560,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Filtro de ar	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	131/2022	4,000	160,0000	640,00
7 SETOR COMERCIAL	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	128/2022	1,000	62,0000	62,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL, LATA 3,6 L	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	134/2022	3,000	94,9700	284,91
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	FUNDO PREPARADOR, QUALIDADE PREMIUM, A BASE DE ÁGUA	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	134/2022	6,000	217,0000	1.302,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	THINNER, LATA 900 ml	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	133/2022	2,000	15,0000	30,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	SOLVENTE AGUARRÁS, LATA 900 ml	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	133/2022	2,000	13,1400	26,28
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	ROLO DE ESPUMA TAMANHO 9 CM	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	133/2022	10,000	6,4300	64,30
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	ROLO DE ESPUMA C/ SUPORTE TAMANHO 5 CM	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	133/2022	10,000	3,5600	35,60
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM SUPORTE TAMANHO 9 CM	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	33.159.725/0001-86	133/2022	10,000	20,8000	208,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	139/2022	1,000	115,0000	115,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	139/2022	4,000	87,0000	348,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	140/2022	3,000	115,0000	345,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	139/2022	2,000	85,0000	170,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	143/2022	4,000	32,0000	128,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	142/2022	4,000	32,0000	128,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	DESMONTAGEM E MONTAGEM VEÍCULOS PESADOS	ELIESER DA CAS 06013016925	26.867.963/0001-80	141/2022	2,000	32,0000	64,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	138/2022	2,000	14,7500	29,50
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	138/2022	2,000	12,2500	24,50
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	138/2022	2,000	23,7500	47,50
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Contratação de empresa especializada em telecomunicações para a prestação de serviços comum e continuado de telefonia na modalidade STFC (Serviço de Telefonia Fixa Comutada), de serviço de discagem direta a ramal (DDR) com 100 ramais, feixe digital E1 com 30 canais, para chamadas locais fixo-fixo (no mínimo 2.000 minutos), de longa distância nacional – LDN fixo-fixo (no mínimo 900 minutos) e chamadas VCX (no mínimo 500 minutos), prevendo a	OI S.A	76.535.764/0001-43	137/2022	4,660	599,0000	2.791,34

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	destinação de linhas-tronco de entrada e saída para a L						
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		147,739	5,2100	769,72
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		117,120	5,2000	609,02
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		285,564	5,2000	1.484,93
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		134,010	5,2100	698,19
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	PÓ - DE PEDRA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	144/2022	73,830	55,0000	4.060,65
7 DIRETORIA TÉCNICA	Ventoso tríplice função ferro fundido c/ flange, PN 10, DN 50	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA	41.103.228/0001-94	179/2022	1,000	623,6600	623,66
7 DIRETORIA TÉCNICA	Curva 22,5 PEAD p/EF, PN, PE 100, DE 160	PLASSON DO BRASIL LTDA	01.628.313/0001-51		2,000	565,0000	1.130,00
				180/2022			
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE	"CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS, INDS E COMS DE CHAPECO LTDA"	04.647.090/0001-68	176/2022	20,000	374,0000	7.480,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	COAGULANTE A BASE DE POLICLORETO DE ALUMÍNIO	AMBIENTALY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	73.709.958/0009-87	175/2022	50.000,000	1,1600	58.000,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	146/2022	15,000	35,0000	525,00
7 SETOR COMERCIAL	CONCERTO PNEU DE MOTO	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	171/2022	1,000	27,5000	27,50
7 SETOR COMERCIAL	CONCERTO PNEU DE MOTO	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	169/2022	1,000	27,5000	27,50
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTO-CICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	169/2022	4,000	32,1600	128,64
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTO-CICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	164/2022	0,800	32,1600	25,73
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTO-CICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	162/2022	4,900	32,1600	157,58
7 SETOR COMERCIAL	CONCERTO PNEU DE MOTO	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	161/2022	1,000	27,5000	27,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOICICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	161/2022	2,000	32,1600	64,32
7 SETOR COMERCIAL	CONCERTO PNEU DE MOTO	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	160/2022	1,000	27,5000	27,50
7 SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOICICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	159/2022	1,580	32,1600	50,81
7 SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	CONCERTO PNEU DE MOTO	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	159/2022	1,000	27,5000	27,50
7 SETOR DE MANUTENÇÃO ELETROMECANICA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOICICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	157/2022	1,000	32,1600	32,16
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOICICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	155/2022	0,800	32,1600	25,73
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOICICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	153/2022	0,800	32,1600	25,73
7 SETOR COMERCIAL	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MOTOICICLETA.	PATRIA MOTO PECAS & ACESSORIOS LTDA	05.659.808/0001-07	149/2022	1,600	32,1600	51,46
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	00.377.455/0001-20	152/2022	1.200,000	6,5000	7.800,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO PADRÃO DE FLUORETO 1,0MG/L, 500 ML	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	2,000	250,0000	500,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE CLORO TOTAL	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	1,000	345,0000	345,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	15,000	2.900,0000	43.500,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	50,000	300,0000	15.000,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	5,000	420,0000	2.100,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	6,000	910,0000	5.460,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO TOTAL	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	6,000	1.250,0000	7.500,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	CONJUNTO DE REAGENTES FÓSFORO TOTAL	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	6,000	1.050,0000	6.300,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Conjunto de reagentes para análise de Demanda Química de Oxigênio	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	6,000	440,0000	2.640,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO DE PREENCHIMENTO	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	1,000	270,0000	270,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	ANALISADOR COLORIMÉTRICO PORTÁTIL	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	151/2022	1,000	18.800,0000	18.800,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	PLACAS DE PETRI	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	60,000	11,0500	663,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	20,000	24,0000	480,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02 N	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	12,000	56,0000	672,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFÚRICO	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	12,000	56,0000	672,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO TAMPÃO PH4	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	2,000	45,5000	91,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO TAMPÃO PH7	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	2,000	45,5000	91,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SOLUÇÃO TAMPÃO PH10	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	2,000	45,5000	91,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Rede Zooplancton	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	2,000	848,0000	1.696,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Suporte para tubo de ensaio	METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LT	01.832.145/0001-11	147/2022	5,000	245,0000	1.225,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		485,789	6,3500	3.084,76
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		51,580	6,3500	327,53
7 SETOR COMERCIAL	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS E MOTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		112,646	6,3500	715,30
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	GASOLINA COMUM PARA EQUIPAMENTOS	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		54,269	6,2900	341,35
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		221,400	5,2000	1.151,28
7 SETOR DE OPERAÇÃO E	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE	72.123.912/0001-61		838,914	5,2100	4.370,74

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO DE ÁGUA		COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.					
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ARLA 32	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		35,000	5,2000	182,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	ÓLEO DIESEL	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		389,569	5,2000	2.025,76
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	BIODIESEL S-10	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61		187,816	5,2100	978,52
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	181/2022	100,000	414,0599	41.405,99
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.	09.223.659/0001-81	181/2022	500,000	7,8256	3.912,80
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	CIMENTO CP II	PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	188/2022	150,000	42,8000	6.420,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	NC COMUNICAÇÕES	79.227.963/0001-82	209/2022	300,000	30,0000	9.000,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	SERVIÇO DE COPA E COZINHA	GRUPO OESTE REAL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	35.624.593/0001-41	208/2022	60,000	220,0000	13.200,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	OLEO 10W30	LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES LT	22.259.826/0001-02	207/2022	4,000	26,0000	104,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	ÓLEO HIDRAÚLICO 68 - 20 LITROS	LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES LT	22.259.826/0001-02	207/2022	6,000	429,0000	2.574,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	205/2022	3,650	62,0000	226,30
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	Serviços Técnicos Profissionais	L2F SISTEMAS WEB LTDA	12.491.159/0001-35	210/2022	10,714	462,6700	4.957,10
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA (CAMINHÃO TRUCADO)	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	187/2022	50,000	149,0000	7.450,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	SERVIÇO DE ROLO COMPACTADOR	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	187/2022	20,000	336,5000	6.730,00
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	200/2022	4,500	62,0000	279,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	214/2022	2,000	62,0000	124,00
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁGUA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	212/2022	2,000	62,0000	124,00
7 SETOR DE PERDAS, CADASTRO E INFRAESTRUTURA	Serviço de mecânica geral - Veículos Leves	SCALE CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	33.954.483/0001-12	216/2022	0,750	62,0000	46,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	SERVIÇO DE MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	218/2022	7,999	133,6100	1.068,80
7 SETOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Hidróxido de Cálcio	PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA	80.696.479/0001-81	202/2022	50.000,000	1,0000	50.000,00
7 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	CONTRATAÇÃO DE TELEFONISTAS 6H	ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	79.283.065/0001-41	193/2022	1,893	5.317,5200	10.066,07
7 SETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESGOTO	ÓLEO SAE 46	LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES LT	22.259.826/0001-02	204/2022	6,000	504,0000	3.024,00
						Total Geral:	2.520.417,39